para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; 

Item 03 – Processo nº 081.2194.2020.0000624-59, TELEMAR NORTE LESTE S/A, solicita 

autorização para pagamento através de indenização, da fatura nº 1600203654261, no valor de R$ 

1.196,98 (hum mil e cento e noventa e seis reais e noventa e oito centavos), decorrentes do contrato 

de prestação de serviços de Telefonia Fixa Local, no mês de janeiro de 2020 - A Diretoria em 

regime de Colegiado acolhe o parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de

[...]

processo à CAFI para devidas providências; Item 09 – Processo nº 081.2194.2020.0000025-53, 

EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA., a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem 

como autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 00056334, no valor total de R$ 

392,00 (trezentos e noventa e dois reais), referente aos serviços de confecção de impressos gráficos 

– Cartões de Visita, emitida em 17/12/2019 e atestada em 06/01/2020 - A Diretoria Colegiada 

conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza efetuar o pagamento nos critérios

[...]

PCT-AGERBA-CMC-02/2020 e autoriza a edição da Resolução e a cobrança diferenciada na 

terça-feira de Carnaval e no feriado de Corpus Christi no ano de 2020. Encaminhar o processo a 

ASGAB para devidas providências; Item 13 – Processo nº 081.2159.2020.0000493-72, JAIRO 

FREIRE SANCHES, solicita ressarcimento no valor de R$ 542,18 (quinhentos e quarenta e dois 

reais e dezoito centavos), referente as custas cartoriais por ter sido incluído no protesto 

indevidamente pela PGE - A Diretoria em regime de Colegiado aprova o ressarcimento do valor. 

Encaminhar o processo à COFIN para providências cabíveis; Item 14 – Processo nº